
. 

                                      

 

 

VŠEOBECNÉ PRODEJNÍ PODMÍNKY („VPP”) společnosti LUNA PLAST a.s., IC: 25546945, se 
sídlem Hořín 93, Mělník („PRODÁVAJÍCÍ”) 

Článek 1 — Všeobecná ustanovení 
1.1 Tyto podmínky se použijí pro všechny smlouvy o prodeji zboží (kupní smlouva a rámcová kupní smlouva) prodávajícího při 
uzavírání smluv mezi ním a podnikateli. Odchylky od těchto VPP jsou možné jen na základě písemné dohody prodávajícího s 
kupujícím, uzavřené vždy pro každý případ prodeje nebo v rámcové smlouvě. Tyto smluvní podmínky nahrazují jakékoliv 
podmínky dříve vydané. 
1.2. Eventuální obchodní podmínky kupujícího se nepoužijí. 

Článek 2 — Uzavření kupní smlouvy 
2.1 Všechny nabídky prodávajícího jsou nezávazné, informace obsažené ve specifikacích výrobků, prospektech atd. mohou sloužit 
jen jako vodítko, prodávajícího nezavazují a nepředstavují ani závazný návrh na uzavření smlouvy. 
2.2 Kupní smlouva mezi kupujícím a prodávajícím je uzavřena pouze na základě písemného potvrzení písemné objednávky 
kupujícího prodávajícím. Prodávající není povinen objednávku akceptovat a potvrdit. Prodávající je oprávněn potvrdit objednávku 
i konkludentně dodáním zboží nebo zasláním faktury, avšak pouze v souladu s objednávkou, Smlouva je uzavřena pouze v bodech 
a v rozsahu, v němž je objednávka výše uvedeným způsobem výslovně potvrzena. Součástí smlouvy je i veškerá dokumentace, 
kterou zašle prodávající spolu s potvrzením objednávky. Údaje nad rámec objednávky, obsažené v jejím potvrzení, se stávají 
obsahem smlouvy jen tehdy, pokud je kupující v souladu s čl. 2.3. schválí; tímto ale není dotčen čl. 12.5. VPP. 
2.3. Kupující je povinen na žádost prodávajícího písemně odsouhlasit potvrzení objednávky a průvodní dokumentaci. Pokud 
prodávající požádá o toto následné odsouhlasení, je písemné odsouhlasení potvrzení objednávky kupujícím odkládací podmínkou 
účinnosti smlouvy. Pokud kupující potvrzení objednávky neodsouhlasí ve lhůtě stanovené prodávajícím, prodávající může 
potvrzení objednávky odvolat. 
2.4. Není-li stranami v kupní smlouvě sjednáno jinak, kupující nemůže objednávku zaslanou prodávajícímu jednostranně měnit 
nebo rušit a tato objednávka je neodvolatelná a pro kupujícího závazná. 
2.5. Prodávající prohlašuje, že se necítí být vázán žádnými prohlášeními nebo úkony v rámci sjednávání smlouvy a že vázán bude 
až tehdy, pokud strany dohodnou obsah konkrétní dílčí smlouvy a tento stvrdí souhlasným projevem vůle jako uzavřený výše 
popsaným jednáním a postupem. Toto bere kupující na vědomí. 

Článek 3 — Balení 
3.1 Balení, které je součástí sjednané ceny, je uvedeno v technické tabulce, která je nedílnou součástí ceníku. 

Článek 4 — Technické parametry 
4.1 Technické parametry zboží jsou uvedeny v certifikátu, který bude na žádost kupujícího předložen nejpozději s dodáním zboží. 
4.2 Prodávající si vyhrazuje právo na kvalitativní a kvantitativní odchylky dodaného zboží od smlouvy v souladu s normami DIN 
8074-75, ČSN-EN 12201-202. 
4.3. Kupující uzavřením kupní smlouvy potvrzuje, že je seznámen s vlastnostmi prodávaného zboží a jeho faktickými technickými 
i fyzikálními parametry. Kupující je povinen seznámit se i s podmínkami montáže a užití zboží a uzavřením smlouvy potvrzuje, že 
tyto informace mu byly poskytnuty. 
4.4. Kupující je povinen poskytnout svým odběratelům a subjektům, nakládajícím se zbožím nebo provádějícím jeho montáž, 
veškeré informace a poučení ve výše uvedeném rozsahu. 

Článek 5 — Dodání zboží a přechod nebezpečí škody na zboží 
5.1 Prodávající bude dodávat zboží v dodací lhůtě uvedené v písemném potvrzení objednávky (doba dodání). 

5.2 Dodání zboží se provádí ze závodu nebo ze skladu dle jejich určení prodávajícím ve smlouvě (místo dodání). 

5.3. Pokud smlouva stanoví odeslání zboží prodávajícím, dodání zboží se uskuteční jeho předáním prvnímu dopravci k přepravě. 
5.4. Jestliže zboží nemá být podle smlouvy kupujícímu odesláno a kupující si ho ve sjednané době dodání nevyzvedne, uskuteční 
se dodání okamžikem, kdy zboží bylo pro kupujícího připraveno k vyzvednutí. 
5.5. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dodáním zboží. 

5.6. Jestliže zboží nemá být podle smlouvy kupujícímu odesláno, je kupující povinen stvrdit jeho dodání podpisem dodacího listu. 
Po dobu prodlení se splněním této povinnosti nemá prodávající povinnost dodat zboží dle smlouvy a kupující se ocitá v prodlení 
s jeho odebráním. 
5.7. V případě prodlení kupujícího s odebráním zboží vzniká prodávajícímu právo vystavit a zaslat kupujícímu fakturu na kupní 
cenu a dále právo odstoupit (a to i částečně) od dané kupní smlouvy, a kupujícímu vzniká povinnost zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 0,1% z kupní ceny za každý den prodlení. 
5.8. Jakékoliv prodlení kupujícího vylučuje prodlení prodávajícího s dodáním zboží, a to i podle ostatních uzavřených kupních 
smluv. 



. 
5.9. Kupující může žádat prodávajícího, aby od něho zpětně odebral dodané zboží, nebo jeho část. Prodávající není povinen této 
žádosti vyhovět. Pokud prodávající vyhoví žádosti o zpětné odebrání zboží, učiní tak formou zpětné koupě, a to u čistého, 
nepoškozeného zboží a originálním zabalení za původní kupní cenu, za níž zboží koupil kupující, sníženou o 25% a u znečištěného 
nebo poškozeného zboží za cenu 3 Kč/1 kg zboží. Strany se mohou domluvit na odchylných podmínkách zpětné koupě. Zpětná 
koupě bude vždy provedena na základě stranami odsouhlasených podmínek, v nichž bude specifikován stav a podmínky odebrání 
vráceného zboží. Zpětné odebrání zboží je možné požadovat do 30 dní od dodání zboží. 

Článek 6 - Záruky a odpovědnost 
6.1. Prodávající poskytuje záruku za jakost pouze pokud je to výslovně uvedeno ve smlouvě, a to výhradně v rozsahu poskytnuté 
záruky a za podmínek uvedených v následujících odstavcích. Kupující není oprávněn nakládat se zbožím v rozporu s podmínkami 
záruk prodávajícího, poskytnutých ve VPP. 
6.2. Kupující nese riziko a je zodpovědný za použití zboží, bez ohledu na to, je-li zboží užito v kombinaci se zbožím jiným 
nebo samostatně. Za způsob montáže a vhodnost výrobku pro daný účel, za projekt nebo zapojení do dalších systémů, 
odpovídá kupující. Prodávající zejména neodpovídá za poškození, vzniklé v důsledku použití zakoupeného zboží k nevhodnému 
účelu, nebo jeho zapracování do jiného nevhodného systému nebo stavby, případně jeho spojení s materiálem jiného výrobce, 
nevhodným nebo nekompatibilním, zejména z hlediska požadavků na komponenty infrastruktury v dané lokalitě (např. „Městské 
standardy vodárenských a kanalizačních zařízení na území hl. m. Prahy" apod.). 

6.3. Záruka za jakost se nikdy nevztahuje na případy, kdy s dodaným zbožím není nakládáno s odbornou péčí, v souladu s právními 
předpisy, normami, nebo je po dodání poškozeno.  
6.4. Strany uzavřením kupní smlouvy shodně prohlašují, že jakákoliv předpokládaná škoda, za níž by mohl prodávající v souvislosti 
s prodejem zboží vůči kupujícímu nebo třetí osobě odpovídat, nemůže nikdy přesáhnout kupní cenu dle dané kupní smlouvy. 
Toto je ujednání je třeba vykládat v souladu s S 2896 z.č. 89/2012 a považovat ho za varování před případným nebezpečím vzniku 
škody. Kupující je povinen v souladu s tímto ujednáním eliminovat případné riziko vzniku škody. 

6.5. Kupující se zavazuje ve prospěch prodávajícího, jakožto výrobce, bez odkladu uplatnit vůči jakýmkoliv stížnostem, nárokům 
nebo reklamacím třetí strany veškeré právní i skutkové námitky, které má k dispozici nebo je mohl zjistit; uplatněné reklamace 
je povinen řešit v zákonných lhůtách a v souladu s právními předpisy a uzavřenými smlouvami; neexistující nebo nedůvodné 
nároky, reklamace nebo stížnosti je povinen neuznat. Zároveň je povinen o uplatnění nároků, stížností a reklamací, vztahujících 
se ke zboží, bez odkladu prodávajícího vyrozumět a informovat ho o svém postupu; dále je povinen prodávajícímu poskytnou 
veškerou součinnost pro jeho obranu nebo plnění právních závazků.  
6.6. Prodávající nenese odpovědnost jako výrobce za vady na zboží, které odebral od třetích osob, ani za škodu takovými vadami 
způsobenou, dle S 2939 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 
6.7. Prodávající nenese odpovědnost za jakékoliv rady, doporučení nebo pokyny, které by udělil kupujícímu, ani za montáž nebo 
za způsob nakládání se zbožím po jeho dodání. 
6.8. Příslušná povolení, schválení a certifikáty, potřebné pro uvedení zboží na trh v příslušné cílové oblasti trhu, zajistí kupující a 
prodávající v tomto směru nenese žádné závazky. 

Článek 7 — Výhrada vlastnického práva 
7.1. Všechny kupní smlouvy jsou uzavírány s výhradou vlastnictví, ve smyslu S2132 zákona č. 89/2012 Sb. Vlastnictví zboží 
přechází na kupujícího úplným zaplacením jeho kupní ceny v souladu s platebními podmínkami. Dokud vlastnictví zboží nepřešlo 
na kupujícího, kupující není oprávněn zboží zcizit, dát do zástavy, udělit jakákoliv práva k němu třetí osobě, nebo toto zboží 
namontovat či zapracovat do jiného zboží nebo systému. 

7.2. Kupující se zavazuje vykazovat příslušné zboží účetně jako vlastnictví prodávajícího, zacházet s ním s odbornou péčí a mít ho 
pojištěno proti jakékoliv újmě, dokud zboží nepřešlo do jeho vlastnictví. 

Článek 8 — Cena 
8.1. Pokud není cena v objednávce a jejím potvrzení uvedena, platí cena dle aktuálního ceníku prodávajícího, který je veřejně 
přístupný na jeho internetových stránkách nebo v jeho sídle. Kupující uzavřením smlouvy potvrzuje, že se s ceníkem seznámil, a 
že s ním souhlasí. Prodávající je oprávněn ceník jednostranně měnit, a to i bez souhlasu kupujícího. Tyto změny se ale nedotýkají 
již uzavřených dílčích kupních smluv. 
8.2. Pokud není sjednáno jinak, všechny ceny se rozumí pouze při dodání ze závodu nebo ze skladu dle určení prodávajícím v 
potvrzení objednávky a při balení dle čl. 3. Za neucelené balení tyčových trubek účtujeme poplatek dle VPP společnosti LUNA 
PLAST a.s. Aktuální znění VPP je na stránkách  www.lunaplast.eu. Cena nezahrnuje náklady na dopravu zboží, pokud je sjednáno 
dodání mimo závod nebo sklad prodávajícího; tyto náklady nese kupující a prodávající za sjednání přepravy účtuje jednorázový 
poplatek ve výši 100,-Kč bez DPH. 
8.3. Kupující bere na vědomí, že po zaslání objednávky do jejího potvrzení může dojít ke změně faktorů, ovlivňujících stanovenou 
cenu zboží, např. cen materiálu, surovin, energií, pohonných hmot, dopravného, právních předpisů nebo směnných kurzů a v 
důsledku toto ke změněně cen dle ceníku a dosavadní obchodní praxe prodávajícího. Cenu dle potvrzené objednávky již ale nelze 
jednostranně měnit. 
8.4. Prodávající si bude účtovat za změny v objednávce, zrušení objednávky a neuvedení do objednávky cenové nabídky poplatky 
dle níže uvedených bodů: 
a) Objednávka přijatá firmou Luna Plast a.s., ale nevydodaná +10% za její zrušení z celkové ceny objednávky. 
b) Objednávka přijatá firmou Luna Plast a.s., ale již vydodaná + doprava + 20% za její zrušení z celkové ceny objednávky. 



. 

c) Objednávka přijatá firmou Luna Plast a.s., nevydodaná, ale změněna 1 x zákazníkem +5%, 2 x změna + 10% z celkové ceny 
objednávky. 
d) Neuvedení CN zákazníkem do objednávky, nebude později ve fakturaci akceptováno a ceny za zboží budou účtovány dle 
platného ceníku. 
8.5. Za neucelené balení tyčových trubek prodávající účtuje manipulační poplatek dle VPP společnosti Luna Plast a.s. 
a) do průměru 125 mm včetně bude účtován manipulační paušální poplatek 150,- Kč. 
b) od průměru 140 mm včetně bude účtován manipulační paušální poplatek 250,- Kč. 

 

Článek 9 — Platební podmínky 
9.1. Nárok na kupní cenu vzniká ihned po dodání zboží. Kupující se zavazuje zaplatit zálohu na kupní cenu ve výši 50 % z kupní 
ceny ihned po uzavření dílčí kupní smlouvy. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu dle kupní smlouvy, bez nároku na jakékoliv 
slevy, není-li výslovně sjednáno jinak. 

9.2. Pokud není stranami sjednáno nebo ve faktuře uvedena lhůta delší, lhůta splatnosti činí 14 dnů po datu vystavení faktury. 

9.3. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou kupní 
ceny, a to vedle dalších zákonných nároků prodávajícího, včetně nároku na náhradu škody. 

9.4. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající dále oprávněn odstoupit (a to i částečně) od dané kupní 
smlouvy, jakož i od všech ostatních uzavřených kupních smluv s kupujícím, nebo pozastavit dodávky zboží, a to i podle ostatních 
uzavřených kupních smluv. Jakékoliv prodlení kupujícího vylučuje prodlení prodávajícího s dodáním zboží, a to i podle ostatních 
uzavřených kupních smluv. 
9.5. V případě, že je na kupujícího podán insolvenční návrh nebo zahájena exekuce, prodávající je oprávněn požadovat okamžité 
zaplacení veškerého dodaného zboží, bez ohledu na sjednanou splatnost, nebo od kupní smlouvy odstoupit. 

Článek 10 - Vyšší moc 
10.1. V případě působení vyšší moci nebo okolností na vůli prodávajícího nezávislých, které brání prodávajícímu v částečném 
nebo úplném splnění kupní smlouvy, nedostává se prodávající do prodlení s plněním dle kupní smlouvy a má právo přerušit plnění 
smlouvy, či má alternativně právo odstoupit od kupní smlouvy, respektive od té její části, která nebyla ještě splněna, a to bez 
jakékoliv sankce. 
10.2. Za okolnosti nezávislé na vůli prodávajícího, či za vyšší moc jsou zejména považovány živelní a přírodní katastrofy, nepokoje, 
omezení dopravy nebo jiné překážky, které nejsou zaviněny prodávajícím. 

Článek 11 — Rozhodné právo 
11.1. Vztahy mezi prodávajícím a kupujícím se vždy řídí českým právem. 

11.2. K řešení sporů, souvisejících s uzavřenou smlouvou, jsou příslušné soudy ČR. Všechny spory vzniklé v souvislosti s plněním 
dle kupních smluv a těchto VPP budou řešeny u obecného soudu prodávajícího, pokud právní předpisy výslovně neurčují jinak. 
11.3. Unifikované nebo vzorové obchodní podmínky o koupi movitých věcí se nepoužijí. 

Článek 12 — Závěrečná ustanovení 
12.1. Stanou-li se jakákoliv ujednání z těchto VPP, kupní či rámcové smlouvy zcela nebo částečně neplatná, zbytečná nebo 
obsolentní, zůstávají ostatní ujednání nadále v plné platnosti a strany v takovém případě nahradí tato ujednání novým ujednáním, 
které bude svým obsahem a účelem nejbližší ujednáním neplatným či zbytečným. 
12.2. Případné ukončení rámcové smlouvy nemá vliv na trvání již uzavřených dílčích kupních smluv, které se nadále řídí 
podmínkami rámcové smlouvy. 
12.3. Kupující nesmí bez výslovného souhlasu prodávajícího užívat jeho firmu, logo, obchodní označení nebo ochranné známky, 
ani propagační materiály nebo technickou dokumentaci za jiným účelem, než pro vlastní potřebu nebo pro další prodej 
odebraného zboží, případně jeho propagaci za předem odsouhlasených podmínek. Kupující dále nesmí bez výslovného souhlasu 
prodávajícího prozradit třetím osobám jakékoliv údaje, týkající se obsahu uzavřené smlouvy, jakož i práv a povinností stranám z 
ní vyplývající. 
12.4. Veškerá písemná oznámení nebo výzvy jsou strany oprávněny činit písemně i prostředky elektronické komunikace na adresy 
a kontakty, uvedené ve smluvní dokumentaci. 
12.5. Jednotlivá ustanovení kupní smlouvy mají přednost před těmito VPP. Tyto VPP mají přednost před dispozitivními (jinými 
než donucovacími) ustanoveními zákona. 
12.6. Tyto VPP nahrazují prodejní podmínky z 2.1.2021 a jsou účinné od 2.1.2022 a veřejně přístupné na internetových stránkách 
http://www.lunaplast.eu/ ). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



. 

                                                                                                                                      
V Mělníku dne 21.1.2022  
 
 
 
 
 

     
 
                                                                
 
 
…………………………………………………………………..                                       ………………………………………………………………………….. 

  Petr Novotný,předseda představenstva                                                         (zákazník, datum, podpis, razítko) 

         Souhlas s VPP                                                                                  

                                                                                                                                    

 

 
                                                                                                                                        

                                     

 


